
462 Sbírka zákonů a nařízení, č. jgf}'

jej dvojmo spolu se zvláštními podáními podle 
odst. 2., se závaznými prohlášeními o výhrad- 
ném zpracovávání brambor a s členskými se
znamy do 25. října ministerstvu financí.

K odst. 13.

Za den ukončení výroby pokládá se den, kdy 
byl v dotyčném výrobním období proveden po
slední úřední odpočet na kontrolním měřidle 
lihovém.

K § 4.

K odst. 1.
Při stanovení výrobních alkoholových množ

ství u produkčních lihovarů budiž vzat přede
vším zřetel na množství a výtěžnost pohoto
vých lihovarských surovin.

K odst. 4.

Při daněprostém uskladnění lihu vyrobe
ného v produkčních lihovarech, jež jest pří
pustné podle čl. VI., § 4, odst. 4., zákona, 
dbáti jest předpisů § 2, oddíl III., prov. před
pisu č. 130/1899 ř. z., příp. § 1, oddíl III., nař. 
uh. min. fin. č. 66.630/1899 P. M., při čemž 
zajištění musí býti dáno za výrobní daň se 
zemskou přirážkou, daní z obratu a sprošťo- 
vací dávkou, připadající na veškeré množství 
uskladněného lihu.

K § 5.

K odst. 3.

Přiměřenou náhradu podle čl. VI., § 5, odst.
3., zákona sjedná orgán lihem hospodařící do
hodou s výrobci lihu. Nebude-li docíleno do
hody, stanoví výši náhrady podle zjistitelných 
nákladů ministerstvo financi. Náhrada za 
uschování ovšem nepřísluší za to množství 
alkoholu, jež podle čl. VI., § 2, odst. 16., ne
smí býti z lihovaru vyklizeno.

K čl. VIII.

(i) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. září 1932 a současně pozbývají platnosti 
§§'10 až 13 prov. předp. č. 130/1899 ř. z., §§ 8 
až 11 nař. uh. min. fin. č. 66.630/1899 P. M., 
dále z vládního nařízení ze dne 17. února 1920, 
č. 105 Sb. z. a n. ku provedení zákona č. 643/ 
1919 Sb. z. a n. § 9, bod b), c) a d), a odd. D, 
a mění se částečně ustanovení § 9, bod a).

(2) Provedení tohoto nařízení ukládá se mi 
nistru financí.

Udržal v. r

Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r, 
Hůla v. r. 
Dostálek v. r.

Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.
Dr. Šrámek v. r.

129»

Vládní nařízení 
ze dne 28. července 1932, 

jímž se mění prodejní ceny lihu zdaněného 
spotřební daní.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. VL, § 7, zákona ze dne 7. června 
1932, č. 86 Sb. z. a n., jímž se mění některá 
ustanovení o dani z lihu a upravuje hospo
daření s lihem:

§1.

Nejvyšší prodejní ceny lihu zdaněného spo
třební daní činí za 1 hektolitr alkoholu (100 
hektolitrových stupňů) při dodávce obsahu
jící v jedné nádobě:
a) více než 480 hl. st. alkoholu . 3.750'— Kč,
b) více než 188 hl. st. až včetně

do 480 hl. st. alkoholu .... 3.760'— Kč,
c) 188 hl. st. nebo méně až včet

ně clo 25 hl. st. alkoholu . . . 3.780'— Kč.
Při prodeji v drobném pod 25 hl. st. činí 

nejvyšší prodejní cena lihu zdaněného spo
třební daní 40'— Kc za jeden prostorový litr 
bez nádoby.

§ 2.

(1) Alkoholový obsah lihu zdaněného spo
třební daní musí činiti při množství 25 hl. st. 
nebo větším nejméně 95% a při množství 
menším než 25 hl. st. nejméně 94%, měřeno 
při teplotě % 12o B.

(2) Z rafinerie nebo svobodného skladiště 
lihu smí býti vyklizen líh zdaněný spotřební 
daní o stupňovitosti nejméně 96%.

§3.
(!) Prodejní ceny lihu zdaněného spotřební 

daní, stanovené v § 1 pro množství 25 hl. st. 
nebo větší, rozumějí se při výpravě z rafine-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 130. a S3S. 463

rie nebo svobodného skladiště lihu podle úřed
ního zjištění při výpravě zboží, při výpravě 
z jiných skladišť podle zjištění při expedici, 
za hotové, bez případných zemských neb obec
ních dávek, a zasílá-li se drahou, s vyplace
ným dovozným do stanice určení, avšak na 
nebezpečí příjemcovo.

(2) Kupující nemá práva, nedodá-li vlast
ních sudů, voliti sudy určité velikosti. Cena 
účtuje se podle množství hektolitrových stup
ňů obsaženého v jednotlivých sudech.

§ 4.
Ve všech prodejních cenách lihu stanove

ných tímto nařízením zahrnuta jest také daň 
z obratu.

§ 5.
(^ Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 

1. září 1932 a týmž dnem zrušuje se vládní 
nařízení ze dne 30. června 1926, č. 101 Sb. z. 
a n., jímž se stanoví prodejní ceny lihu, zda
něného dávkou spotřební.

(2) Provedením tohoto nařízení pověřuje se 
ministr financí.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slavik v. r.
Dr. Trápí v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

130.

Vládní nařízení 
ze dne t. srpna 1932,- 

kterým se stanoví celní přirážky k celním 
sazbám na některé druhy obilí, na mouku 

a mlýnské výrobky.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 5. června 1930, č. 72 
Sb. z. a m, jímž se vláda zmocňuje, aby za
vedla celní přirážky k celním sazbám u ně
kterých druhů obilí, mouky a mlýnských vý
robků, a jímž se zakazuje chemická úprava 
mouky:

§ I-
v K celním sazbám s. č. 23, 24, 25, 26 a 33 
československého celního sazebníku, uvede

ným ve čl. I. a II. zákona ze dne 22. června 
1926, č. 109 Sb. z. a n., zavádějí se až na další 
tyto celní přirážky:

Saz,
číslo

23. Pšenice, souržice, špalda 25'- 
..............................29'-

Celní ' 
přirážka 

Kč
24. žito.......................................29'— Kč
25. Ječmen.................... .... 36'— Kč
26. Oves..................................34'— Kč
33. Mouka a mlýnské výrobky 58'— Kč.

§ 2.

Celní přirážky, stanovené vládním naříze
ním ze dne 2. července 1932, č. 108 Sb. z. a n., 
se zároveň zrušují.

§ -3.
Nařízení nabude účinnosti pátým dnem po 

vyhlášení; provede je ministr financí.

Udržal v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r. 
Dostálek v. r.

Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.
Dr. Šrámek v. r.

131.

Vládní nařízení 
ze dne 22. července 1932

o služebním stejnokroji státních úředníků 
služby celní.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle §§ 22 a 148 zákona ze dne 24. července 
1926, č. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových a 
některých služebních poměrů státních zaměst
nanců (platového zákona):

DÍL I.

Všeobecná ustanovení.

§ 1.

^Ustanovení tohoto nařízení platí pro státní 
úředníky služby celní (celní úředníky) a, po
kud nestanoví jinak nebo se z něho něco jiného 
nepodává, pro čekatele na služební místa 
kategorie úředníků služby celní.


